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SEMINARIUM  

„PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZROBOCIU LUDZI MŁODYCH” 

7 sierpnia 2007 r., Centrum Transferu Technologii,  

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki, Kraków 

Dnia 7 sierpnia 2007 roku w Centrum Transferu Technologii na Politechnice Krakowskiej odbyło się kolejne z 

cyklu seminarium „Przedsiębiorczość i zapobieganie bezrobociu ludzi młodych”. Podobnie jak w Warszawie, gdzie 

miało miejsce pierwsze tego rodzaju spotkanie i tym razem wśród zaproszonych gości nie zabrakło 

zainteresowanych organizacji i instytucji, które z problem bezrobocia oraz wspieraniem przedsiębiorczości stykają 

się na co dzień. Seminarium zostało zorganizowane przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa w 

ramach projektu „Forum młodych przedsiębiorców”.  

Wśród prelegentów byli przedstawiciele fundacji i 

stowarzyszeń działających na rzecz aktywizacji ludzi 

młodych oraz wspierających przedsiębiorczość. 

Wśród zaproszonych byli przedstawiciele: Funduszu 

Pożyczkowego dla Małych Firm – Inicjatywa Mikro, 

Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Pracowników 

Instytucji Rynku Pracy, Fundacji Rozwoju Regionu 

Rabka, Stowarzyszenia „Samorządowe Centrum 

Przedsiębiorczości i Rozwoju”, Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych „Klub Sądecki”, Fundacji Wiedza i Rozwój przy PWSZ w Nowym 

Sączu, Europejskiego Centrum Edukacyjno-Usługowego.  

Seminarium składało się z dwóch części i zakończone zostało dyskusją. Uczestnicy mieli okazję przedstawić swoje 

doświadczenia oraz wymienić się spostrzeżeniami, a następnie wziąć udział w dyskusji. W trakcie rozmów 

zwrócono uwagę na konieczność dobrego przygotowania osób uczestniczących w szkoleniach (beneficjentów 

szkoleń), a także dostosowanie szkoleń i kursów do zmieniającego się rynku pracy. Podkreślono rolę współpracy 

organizacji z przedsiębiorcami. Seminarium pozwoliło nakreślić podstawowe potrzeby oraz problemy, z jakimi 

mierzą się organizacje działające na rzecz przedsiębiorczości oraz zapobiegania bezrobociu. W czasie dyskusji 

zwrócono uwagę na konieczność rozwoju partnerstwa, zaufania i wypracowania wspólnej platformy porozumienia.  

Kilkakrotnie zaznaczono potrzebę bieżącego prowadzenia badań naukowych oraz statystyk w zakresie 

przedsiębiorczości, w tym przedsiębiorczości ludzi młodych oraz przedsiębiorczości wiejskiej. Niezbędne jest 

również monitorowanie efektywności stosowanych narzędzi wsparcia dla przedsiębiorców i osób poszukujących 

pracy w dłuższej perspektywie czasowej. Podczas spotkania zwrócono również uwagę na wartość integracji 

środowisk i kształtowania społeczeństwa wzajemnego zaufania. Wytyczanie wspólnych celów budowanych na 

bazie różnorodnych doświadczeń, jakich nie brakuje organizacjom i instytucjom, które swoje działania 

zaprezentowały podczas seminarium mogą stać się punktem odniesienia w tworzeniu platformy organizacji.  

Jednym z wniosków było stwierdzenie, iż niezbędna byłaby dalsza pomoc ludziom, którzy założyli już własną małą 

firmę. Ich dalszy rozwój oraz pozostanie na rynku zależny nie tylko od wsparcia finansowego, ale również 
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doradczego. Wskazano dużą potrzebę wsparcia doradczego przedsiębiorców, którzy niedawno założyli własną 

działalność gospodarczą.  

Zauważono także konieczność zróżnicowania instrumentów wsparcia i dostosowanie ich do potrzeb beneficjentów 

i rynku pracy. Wielokrotnie podkreślana była również konieczność włączenia do systemu edukacji programów 

kształtujących postawy aktywności u dzieci i młodzieży.  

Seminarium było miejscem efektywnej wymiany doświadczeń, generatorem pomysłów oraz inicjatorem kolejnych 

spotkań, których efekty mogą pomóc w wytyczaniu kolejnych kierunków wspólnych działań na rzecz 

przedsiębiorczości oraz zapobiegania bezrobociu ludzi młodych.  

 

 

 

 

 

 


